
                                   令和４年１０月吉日 

 塾 関 係 者 の 皆 様 へ 

                                   東京都立墨田川高等学校長 

                                          渡 邊 範 道 

 

令和４年度 東京都立墨田川高等学校 塾指導者等対象説明会について（御案内） 

 

 秋晴の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動

に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、下記のとおり塾関係者対象の説明会を開催いたします。この説明会は、進学指導推進校及び

進学重視型単位制高校としての本校の教育活動の特色や進学実績、令和４年度の入学者選抜の結果及び令和５年

度入学者選抜等について御説明いたします。多くの塾関係者の皆様の御来校をお待ちしております。 

 

記 

１ 対 象  学習塾指導者等の塾関係者 

２ 日 時  令和４年１１月１４日（月）午前１１時２０分から午後１２時０５分まで（予定） 

【午前１１時説明会受付開始】 

３ 場 所  本校第２校舎 視聴覚室 

４ 内 容  受付開始      １１：００ 

       説明会開始     １１：２０ 

                 校長挨拶、卒業生進路状況、令和４年度入学者選抜の結果、 

令和５年度入学者選抜について、質疑応答 

       全体会終了(予定)  １２：０５ 

５ 御参加にあたって 

（１）事前申し込みが必要です。本校ホームページから電子申請でお申し込みください。申請は１０月２７日

の午後２時から受付を開始します。新型コロナ感染症感染拡大防止の観点から７３名様までとさせていた

だきます。 

（２） 御希望の方は、３時間目（１０：２５～１１：１０）の授業見学が可能です。第１校舎入口に置いて

ある「見学者用プレート」をつけていただき御見学ください。なお、見学は第１校舎のみとなります。 

 （３）内容は、新型コロナウイルス感染症の感染状況により変更・中止することがあります。あらかじめ御了

承ください。中止を決定した際には、本校ホームページ等でお知らせします。 

 （４）自家用車での御来校及び受付開始前の校舎内立ち入りは御遠慮ください。 

６ 交通案内  東武スカイツリーライン     東向島 駅下車 徒歩約 ６分 

        東武スカイツリーライン・亀戸線 曳 舟 駅下車 徒歩約 ８分 

        京成押上線           京成曳舟駅下車 徒歩約１０分 

                                              以 上 

 

                      〔お問い合わせ先〕 東 京 都 立 墨 田 川 高 等 学 校 

                          〒131-0032 東京都墨田区東向島三丁目３４番１４号 

                                      副 校 長 石 村 晶 子 

                                      総務部主任 黒 澤 利 史 

                                  電 話：（０３）３６１１－２１２５ 

                                  ﾌｧｸｼﾐﾘ：（０３）３６１２－６１２３ 

                               E-mail: S1000108@section.metro.tokyo.jp 

mailto:S1000108@section.metro.tokyo.jp

